
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 377.085,11       52.791,81        52.791,81                         52.791,81               -                          14/02/24 02/02/2024
Fevereiro 367.990,93       51.518,61        51.518,61                         51.518,61               -                          14/03/24 04/03/2024
Março 367.047,28       51.386,50        51.386,50                         51.386,50               -                          12/04/24 02/04/2024
Abril 364.385,72       51.013,90        51.013,90                         51.013,90               -                          15/05/24 07/05/2024
Maio 362.696,15       50.777,35        50.777,35                         50.777,35               -                          14/06/24 27/05/2024
Junho 362.819,36       50.794,60        50.794,60                         50.794,60               -                          12/07/24 03/07/2024
Julho 348.449,45       48.782,82        48.782,82                         48.782,82               -                          14/08/24 30/07/2024
Agosto 345.661,23       48.392,47        48.392,47                         48.392,47               -                          13/09/24 30/08/2024
Setembro 345.373,13       48.352,12        48.352,12                         48.352,12               -                          14/10/24 02/10/2024
Outubro 345.852,85       48.419,30        48.419,30                         48.419,30               -                          14/11/24 31/10/2024
Novembro 344.041,59       48.165,71        48.165,71                         48.165,71               -                          13/12/24 28/11/2024
Dezembro 425.607,31       59.585,09        59.585,09                         59.585,09               -                          15/01/25 27/12/2024
13º Salário 352.167,57       49.303,37        49.303,37                         49.303,37               -                          20/12/24 16/12/2024
TOTAL 4.709.177,68    659.283,65      659.283,65                       659.283,65             -                          

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015, Decreto n.º 045 de 02/08/2021.

DATA DO 
VENCIMENTO  

DATA DO REPASSE 
COMPETÊNCIA VALOR 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

ANEXO XI-A

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Jucati

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 270, de 19 de dezembro de 2024

MUNICÍPIO DE JUCATI                                      EXERCICIO DE 2024

ANEXO XI

Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 14,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): De Janeiro a Junho 29,94%  de Julho a Dezembro 50,00%

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 377.085,11       60.333,62        60.333,62                         -                          60.333,62               -                               14/02/24 02/02/24
Fevereiro 367.990,93       58.878,55        58.878,55                         -                          58.878,55               -                               14/03/24 04/03/24
Março 367.047,28       58.727,56        58.727,56                         -                          58.727,56               -                               12/04/24 02/04/24
Abril 364.385,72       58.301,72        58.301,72                         -                          58.301,72               -                               15/05/24 07/05/24
Maio 362.696,15       58.031,38        58.031,38                         -                          58.031,38               -                               14/06/24 27/05/24
Junho 362.819,36       58.051,10        58.051,10                         -                          58.051,10               -                               12/07/24 03/07/24
Julho 348.449,45       55.751,91        55.751,91                         -                          55.751,91               -                               14/08/24 30/07/24
Agosto 345.661,23       55.305,80        55.305,80                         -                          55.305,80               -                               13/09/24 30/08/24
Setembro 345.373,13       55.259,70        55.259,70                         -                          55.259,70               -                               14/10/24 02/10/24
Outubro 345.852,85       55.336,46        55.336,46                         -                          55.336,46               -                               14/11/24 31/10/24
Novembro 344.041,59       55.046,65        55.046,65                         -                          55.046,65               -                               13/12/24 28/11/24
Dezembro 425.607,31       68.097,17        68.097,17                         -                          68.097,17               -                               15/01/25 27/12/24
13º Salário 352.167,57       56.346,81        56.346,81                         -                          56.346,81               -                               20/12/24 16/12/24
TOTAL 4.709.177,68    753.468,43      753.468,43                       -                          753.468,43             -                               

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 270, de 19 de dezembro de 2024

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 377.085,11       112.899,28      112.899,28                       112.899,28             -                          14/02/24 02/02/24
Fevereiro 367.990,93       110.176,48      110.176,48                       110.176,48             -                          14/03/24 04/03/24
Março 367.047,28       109.893,96      109.893,96                       109.893,96             -                          12/04/24 02/04/24
Abril 364.385,72       109.097,08      109.097,08                       109.097,08             -                          15/05/24 07/05/24
Maio 362.696,15       108.591,23      108.591,23                       108.591,23             -                          14/06/24 27/05/24
Junho 362.819,36       108.628,12      108.628,12                       108.628,12             -                          12/07/24 03/07/24
Julho 348.449,45       174.224,73      174.224,73                       174.224,73             -                          14/08/24 30/07/24
Agosto 345.661,23       172.830,62      172.830,62                       172.830,62             -                          13/09/24 30/08/24
Setembro 345.373,13       172.686,57      172.686,57                       172.686,57             -                          14/10/24 02/10/24
Outubro 345.852,85       172.926,43      172.926,43                       172.926,43             -                          14/11/24 31/10/24
Novembro 344.041,59       172.020,80      172.020,80                       172.020,80             -                          13/12/24 28/11/24
Dezembro 425.607,31       212.803,66      212.803,66                       212.803,66             -                          15/01/25 27/12/24
13º Salário 352.167,57       176.083,79      176.083,79                       176.083,79             -                          20/12/24 16/12/24
TOTAL 4.709.177,68    1.912.862,75   1.912.862,75                   1.912.862,75          -                          

Resolução TC n° 270, de 19 de dezembro de 2024

ANEXO XI-C

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RECOLHIDA DATA DE 
VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

COMPETÊNCIA VALOR DATA DE REPASSE 
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